



# wieści PRUSZCZA

INFORMACJE URZĘDU MIASTA

NR 6/82

listopad/grudzień 2007

ISSN 1508-0269

BEZPŁATNY

*Świątecznej radości,  
nastroju pełnego magii,  
wielu głębokich przeżyć*

*życzą  
władze miasta,  
radni,  
pracownicy Urzędu Miasta*

## Boisko przy „Czwórcie

Wiosną rozegrany zostanie pierwszy mecz na największym obiekcie ze sztuczną nawierzchnią w Pruszczu Gdańskim. Przy Zespole Szkół nr 4 rozpoczęto właśnie prace nad budową boiska. Obiekt o wymiarach 60m x 30m uzupełniać będzie infrastruktura złożona z 60 siedzisk, ogrodzenia i boksów dla zawodników. Koszt inwestycji to 720 tysięcy złotych. 300 tysięcy złotych pochodzi z dotacji Ministra Sportu, 100 tysięcy od Marszałka Województwa Pomorskiego, 320 tysięcy to wkład miasta.

red



*Prace przy budowie boiska już ruszyły.*

fot. e.t.

*Tradycyjnie już zapraszamy wszystkich mieszkańców do wspólnego powitania Nowego Roku przed Urzędem Miasta. O północy odbędzie się pokaz sztucznych ogni.*

## INWESTYCJE DROGOWE

Kończą się prace na ul. Żwirki i Wigury 1. Remont kosztować będzie 250 tys. zł.

Nową nawierzchnię z kostki ma ulica Międzyrzeckiego.



fot. e.t.



fot. e.t.

Rozpoczęły się prace na ul. Horsztyńskiego i części ul. Beniowskiego na odcinku od ul. Horsztyńskiego do skrzyżowania z ul. Fantazego. Prace obejmują swoim zakresem budowę nawierzchni i oświetlenia. Inwestycja kosztować będzie ok. 1 mln 140 tys. zł.



fot. e.t.



fot. e.t.



fot. e.t.

Trwa budowa nawierzchni i parkingów wraz z infrastrukturą techniczną ul. Podkomorzego. Koszt inwestycji to 1 mln 840 tys. zł.



fot. e.t.

Rozpoczęto remont ul. Obrońców Wybrzeża 4-6. Koszt prac wyniesie 250 tys. zł.

Zakończyły się prace związane z modernizacją odcinka ul. Konopnickiej i odcinka ul. Mickiewicza. Ich koszt to ok. 450 tys. zł.



fot. e.t.

195 tys. zł. kosztowała nowa nawierzchnia ul. Czołgistów- odcinek od ul. Hallera do końca drogi.



fot. e.t.

## 50 wspólnych lat

Rocznicę 50-lecia wspólnego życia obchodzili w pruszczańskim Urzędzie Stanu Cywilnego Państwo Irena i Kazimierz Zieleniewicz oraz Jadwiga i Mieczysław Szmidt. Z głębokim wzruszeniem przyjęli medale z tytułu długoletniego pożycia małżeńskiego przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Urząd obdarował ich kwiatami i upominkami. Uroczystość była okazją do wspomnień długiej, wspólnej drogi życia.

R.L-B



fot. Piotr Szczepaski

## Infomaty w Pruszczu



Urząd Miasta w Pruszczu Gdańskim i Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 to dwa miejsca, w których mieszkańcy mogą bezpłatnie skorzystać z Internetu. Dostęp do informacji zapewniają bowiem dwa infomaty. Urządzenia postawiono w ramach realizacji I etapu projektu „Zintegrowanego Systemu Wspomagania Zarządzania Miastem i portalu e-Pruszcz Gdański”. Wdrożenie systemu pozwoliło także na stworzenie elektronicznej formy komunikacji między mieszkańcami i przedsiębiorcami a urzędnikami. Dzięki temu już wkrótce petenci będą mogli szybciej załatwiać sprawy urzędowe. Projekt pn. „Budowa zintegrowanego systemu informatycznego Urzędu Miasta Pruszcz Gdański – etap I”, realizowany w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego jest współfinansowany w 75 % z Europejskiego Funduszu

Rozwoju Regionalnego. Pozostałe 25% finansuje beneficjent – Gmina Miejska Pruszcz Gdański.

e.t.



Infomat w UM

fot. e.t

## Biesiadny grudzień

Grudzień był miesiącem niespodzianek dla czytelników pruszczańskiej biblioteki. Placówkę odwiedzili bowiem: Barbara Wachowicz- pisarka i publicystka oraz Jacek Fedorowicz- aktor, satyryk, felietonista. Spotkanie z Barbarą Wachowicz było wzruszającą lekcją patriotyzmu, natomiast Jacek Fedorowicz rozbawił słuchaczy czytając swoje felietony, w których przedstawił naszą rzeczywistość “uzupełnioną” o swoje wysublimowane poczucie humoru. Znany satyryk zaskoczył wszystkich

wyznaniem, że 50 lat temu debiutował jako konferansjer na scenie Miejskiego Domu Kultury w Pruszczu Gdańskim.

A.K.



fot. arch. biblioteki

Jacek Fedorowicz z zasłużoną pruszczańką Panią Józefą Krośnicką

## Zapomniany Smok

Poniedziałek, 5 marca 1945 roku. Kolejny dzień wojny. W Azji Japończycy poddają Manilę. Obrona stolicy Filipin kosztowała ich 20 tysięcy żołnierzy. W Kolonii dogasają pożary po dywanowym nalocie 858 brytyjskich ciężkich bombowców. To ostatnie wielkie bombardowanie, jakie dotknęło to niegdyś piękne, historyczne miasto. Trzy dni później w tłącym się jeszcze morzu ruin pojawiają się Amerykanie, którzy właśnie forsują Ren. W ocalałych niemieckich kinach leci jedna z ostatnich hitlerowskich kronik wojennych. Nie ma w niej już bojowych marszów czy Lili Marlene. Zastąpiły ją ofiary nalotów, życiowa beznadzieja i przerażeni, nieletni SS-mani, dekorowani oszczędnościowymi żelaznymi krzyżami.

Tego dnia daleko od Kolonii, Renu i jeszcze dalej od Manilii, na skutym lodem pomorskim lotnisku, wylądował wyjątkowy dziwoląg. Niezgrabny statek powietrzny, mielący niebo dwoma poziomo ustawionymi śmigłami, dotarł właśnie do swojej pierwszej stałej bazy operacyjnej- lotniska Pruszcz Gdański. To dziwadło to „Drache”. Pierwszy seryjny ciężki śmigłowiec na świecie.

Jedna z cudownym broni Hitlera, mających zmienić losy II wojny światowej. Prace nad Focke Achgelis Fa 223 Drache, czyli „Smokiem” rozpoczęły się już w 1940 roku. Jego podstawowymi zadaniami miało być patrolowanie morza, rozpoznanie, ratownictwo i transport. W 1942 roku zakłady Focke Wulfa gotowe były do uruchomienia produkcji nowej cudownej broni. Plany te pokrzyżowały brytyjskie samoloty, które zrównały z ziemią zakłady Focke – Achgelis. Wraz z fabryką z dymem poszły też prototypy, pierwsze

seryjne śmigłowce i dokumentacja techniczna. Dopiero na początku 1945 roku udało się uruchomić ponownie produkcję „Drache”. Pierwszy seryjny egzemplarz Fa 223E-0, wyprodukowany w bazie Berlin – Tempelhof, natychmiast po przejęciu przez Luftwaffe, otrzymał specjalny rozkaz Hitlera, nakazujący mu przebazowanie do Pruszcza Gdańskiego. Załoga śmigłowca - ppor. Gerstenhauer, Meisler, Moller i sierż. Friedrichs, wystartowała do swojego pierwszego zadania 26 lutego 1945 roku. Po wielu perypetiach do Pruszcza dotarła dopiero po dziewięciu dniach. Fa 223 przeprowadził tu kilka misji, ratując między innymi pilota Messerschmitta



fot. e.t.

Bf 109, który lądował przymusowo w okolicach Goszyna. Niedługo potem „Drache” opuścił Pruszcz. Zbyt dobrze słychać już kanonadę zbliżającej się rosyjskiej artylerii. Po krótkim pobycie na Babich Dołach, 9 marca 1945 pierwszy seryjny ciężki pionowzlot na świecie odleciał do Niemiec.

W tym roku obchodzimy 40 rocznicę pojawienia się w Pruszczu Gdańskim śmigłowców z białoczerwoną szachownicą na kadłubach.

Dwadzieścia dwa lata po „Drache”, dokładnie

8 listopada 1967 roku, to samo lotnisko stało się bazą 49 Pułku Śmigłowców Bojowych. Czy to zupełny przypadek? A może jakiś sztabowiec przypadkiem wiedział, że Pruszcz jest miejscem pionierskim, jeżeli chodzi o śmigłowce bojowe? Tego się już dziś najprawdopodobniej nie dowiemy. Zapomnieliśmy o „Drache” Nie wyobrażamy sobie za to Pruszcza Gdańskiego bez potężnych Mi 24 z 49 PŚB.

Bartosz Gonddek

### Więści Pruszcza

**Wydawca:** Gmina Miejska Pruszcz Gdański, **Redaktor naczelny:** Ewa Twardy, **Nakład:** 4000 egz.

**Adres Redakcji:** 83-000 Pruszcz Gdański, ul. Grunwaldzka 20, tel. 058 775-99-21, e-mail: [urząd@pruszcz-gdanski.pl](mailto:urząd@pruszcz-gdanski.pl)

**Druk:** F.F.P. „AGNI” 83-000 Pruszcz Gdański, ul. Wita Stwosza 5, e-mail: [agni22@wp.pl](mailto:agni22@wp.pl)

## Uchwały podjęte na XII zwyczajnej sesji Rady Miasta Pruszcz Gdański 14 listopada 2007 roku

- uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta Pruszcz Gdański na rok 2007
- uchwała w sprawie zawarcia aneksu nr 1 do porozumienia nr 5/2007 z dnia 27 kwietnia 2007 r. z Powiatem Gdańskim dotyczącego udzielenia dotacji na zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pruszczu Gdańskim
- uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości
- uchwała w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz uregulowania niektórych innych spraw związanych z jej poborem
- uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłaty od posiadania psów na terenie Miasta Pruszcz Gdański
- uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych
- uchwała w sprawie zawarcia porozumienia o współdziałaniu nr 260 z Miastem Gdańsk w związku z ubieganiem się o uzyskanie tytułu Metropolia Gdańska – Europejska Stolica Kultury 2016 przez Miasto Gdańsk
- uchwała w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2008 dla miasta Pruszcz Gdański
- uchwała w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2008 dla miasta Pruszcz Gdański
- uchwała w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Miasta Pruszcza Gdańskiego z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2008
- uchwała w sprawie zmiany „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański na lata 2003 – 2007”
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Burmistrza Pruszcza Gdańskiego zamiany prawa własności nieruchomości gruntowej – niezabudowanej ozn. jako działka nr 25/12 o pow. 6.139 m<sup>2</sup>, położonej w Pruszczu Gdańskim przy ul. Jana z Kolna na odrębne prawa własności lokali mieszkalnych i prawa związane
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ograniczonego działki niezabudowanej nr 129 o pow. 158 m<sup>2</sup> stanowiącej własność Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, położonej przy ul. Józefa Hallera w Pruszczu Gdańskim
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od firmy MBS Spółka z o.o. w Pruszczu Gdańskim prawa użytkowania wieczystego działek nr 24/3 o powierzchni 37 m<sup>2</sup> i nr 25/1 o powierzchni 49 m<sup>2</sup> położonych przy ul. Feliksa Nowowiejskiego w Pruszczu Gdańskim z przeznaczeniem na cele komunikacyjne
- uchwała w sprawie wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej

- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej gruntu stanowiącego własność Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, oznaczonego jako działka nr 32/9 o powierzchni 447 m<sup>2</sup> w obr. 10, położonego przy ul. Młodzieżowej w Pruszczu Gdańskim, na rzecz właścicieli działki nr 32/5
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej gruntu stanowiącego własność Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, oznaczonego jako część działki nr 258 w obrębie 10 w Pruszczu Gdańskim, na rzecz właścicielki działki nr 245
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej gruntu stanowiącego własność Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, oznaczonego jako część działki nr 258 w obrębie 10 w Pruszczu Gdańskim, na rzecz właściciela działki nr 246
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z Samorządem Województwa Pomorskiego o udzielenie pomocy finansowej
- uchwała w sprawie określenia wysokości stawek czynszu dzierżawnego za grunty stanowiące własność Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański
- uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 13 sierpnia 2007 r. złożonej przez Zarząd ROGUM KABLE Sp. z o.o. w Pruszczu Gdańskim o podjęcie czynności nadzorczych w stosunku do Burmistrza Miasta Pruszcz Gdański w związku z bezpodstawnymi kontrolami
- uchwała w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa w zakresie podjęcia Uchwały Nr XXIII/230/2004 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Pruszcz Gdański „Osiedle Wschód” – teren pomiędzy ul. Powstańców Warszawy, Chopina, Prusa, torami kolejowymi Gdańsk – Tczew, ul. PCK, Kasprowicza, Kopernika a wschodnią granicą administracyjną miasta
- uchwała w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa w zakresie podjęcia Uchwały Nr XLV/458/2006 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta Pruszcz Gdański
- uchwała w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa w zakresie podjęcia Uchwały Nr VI/33/2007 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 28 lutego 2007 r. w sprawie aktualności Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Pruszcz Gdański
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „WiK” Sp. z o.o. w Pruszczu Gdańskim i pokrycie go wkładem pieniężnym
- uchwała uchylającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu miasta Pruszcz Gdański

**Dyżury radnych:**

w grudniu

Lp.	Imię i nazwisko		Dzień miesiąca
1.	Wioletta	Bodzenta	3 stycznia
2.	Małgorzata	Czarnecka-Szafrańska	4 stycznia
3.	Ireneusz	Czernecki	2 i 23 stycznia
4.	Piotr	Kaliński	7 stycznia
5.	Marek	Kamola	8 stycznia
6.	Marek	Kozłowski	10 stycznia
7.	Marek	Krawczyński	9 i 30 stycznia
8.	Jan	Malek	11 stycznia
9.	Marcin	Nowakowski	14 stycznia
10.	Danuta	Olech	15 stycznia
11.	Mariola	Palka-Pilecka	17 stycznia
12.	Leszek	Parzymies	18 stycznia
13.	Zygmunt	Patyna	21 stycznia
14.	Stefan	Skonieczny	22 stycznia
15.	Marcin	Splawski	24 stycznia
16.	Helena	Szymańska	25 stycznia
17.	Jan	Trembacz	28 stycznia
18.	Ewa	Tuz	29 stycznia
19.	Jarosław	Wasilewski	16 stycznia
20.	Dorota	Wenta	30 stycznia
21.	Cyprian	Wieczorkowski	31 stycznia

w styczniu

Lp.	Imię i nazwisko		Dzień miesiąca
1.	Wioletta	Bodzenta	3 stycznia
2.	Małgorzata	Czarnecka-Szafrańska	4 stycznia
3.	Ireneusz	Czernecki	2 i 23 stycznia
4.	Piotr	Kaliński	7 stycznia
5.	Marek	Kamola	8 stycznia
6.	Marek	Kozłowski	10 stycznia
7.	Marek	Krawczyński	9 i 30 stycznia
8.	Jan	Malek	11 stycznia
9.	Marcin	Nowakowski	14 stycznia
10.	Danuta	Olech	15 stycznia
11.	Mariola	Palka-Pilecka	17 stycznia
12.	Leszek	Parzymies	18 stycznia
13.	Zygmunt	Patyna	21 stycznia
14.	Stefan	Skonieczny	22 stycznia
15.	Marcin	Splawski	24 stycznia
16.	Helena	Szymańska	25 stycznia
17.	Jan	Trembacz	28 stycznia
18.	Ewa	Tuz	29 stycznia
19.	Jarosław	Wasilewski	16 stycznia
20.	Dorota	Wenta	30 stycznia
21.	Cyprian	Wieczorkowski	31 stycznia

**KOMUNIKAT**

dla mieszkańców Pruszcza Gdańskiego

Informuję, że w dniach 24 grudnia i 31 grudnia 2007 r. KASA URZĘDU MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI czynna będzie w godzinach od 8.00 – 11.00.

Zmiana związana jest ze skróceniem godzin pracy Banku MILLENNIUM S.A. O/Pruszcz Gdański w ww. dniach do godz. 13.00.

BURMISTRZ PRUSZCZA GDAŃSKIEGO

Janusz WRÓBEL

**Remont Kopernika**

Trwa modernizacja pierwszego, 400-metrowego odcinka drogi ul. Kopernika, od ronda przy wylocie na Przejazdowo w stronę centrum.

Remont ulicy to wspólne przedsięwzięcie Urzędu Miasta Pruszcz Gdański i Urzędu Marszałkowskiego. Koszt inwestycji to 7 milionów złotych. 3,5 miliona zainwestuje miasto, drugą połowę zapłaci Urząd Marszałkowski. Prace na całym drogi odcinku o długości 1780 metrów – od ronda przy wiadukcie do granic administracyjnych miasta-zakończą się jesienią 2008 roku. W tym czasie wymieniona zostanie nawierzchnia drogi i powstanie nowe odwodnienie. Wyremontowana zostanie także kanalizacja deszczowa i częściowo sanitarna. Wzdłuż Kopernika powstaną też nowe chodniki i – częściowo – ścieżki rowerowe.

Remont ulicy Kopernika wykonywany będzie fragmentami. Ze względu na długość remontowanego odcinka i jego znaczenie komunikacyjne, ulica Kopernika będzie zamknięta tylko częściowo. Mimo to prace mogą doprowadzić do zaistnienia utrudnień na odcinku drogi krajowej numer 226, na odcinku Pruszcz – Przejazdowo.

b.g

**LPP w towarzystwie**

W Pruszczu Gdańskim powstaje kolejne wielkie centrum dystrybucyjne. Po Poczcie Polskiej i powstającej właśnie tuż przy granicy miasta hali firmy Lidl swoje magazyny buduje LPP SA.

Przy ulicy Zastawnej w Pruszczu Gdańskim powstaje potężne centrum dystrybucyjne firmy LPP SA. Będzie to główny “węzeł przeładunkowy” ubrań spod znaku Reserved, Cropp, Henderson i Promo Star w ich drodze od producenta do sklepów. Na terenie inwestycji przygotowano już teren pod mające tam stanąć magazyny. Prace wycenione na 91,70 mln zł mają zakończyć się do 1 maja 2008 roku.

- Centrum Logistyczne to dowód na wykorzystywanie przez Pruszcz Gdański szansy danej mu przez korzystne położenie komunikacyjne – mówi Janusz Wróbel, burmistrz Pruszcza Gdańskiego. – Kolejne uznane marki, decydujące się zainwestować w naszym mieście, promują nas na logistycznego lidera Metropolii Trójmiejskiej. Mam nadzieję, że w najbliższym czasie uda się nam pozyskać jeden z najbardziej znanych światowych brandów. Taka inwestycja byłaby swego rodzaju ukoronowaniem boomu inwestycyjnego w Pruszczu Gdańskim.

b.g

## TENISOWE MIKOŁAJKI

Najbardziej emocjonującym pojedynkiem rozegranego 6 grudnia Mikołajkowego Turnieju Tenisowego było starcie Rafała Martyniaka z Pruszcza Gdańskiego i Krzysztofa Klina ze Starogardu Gdańskiego. Spotkali się w finale kategorii chłopców do lat 14. Początkowo prowadził Krzysztof 4 : 2, potem Rafał doprowadził do remisu 4 : 4, następnie był remis 6 : 6 i w tie breaku nasz zawodnik (niższy i młodszy) pokonał rywala 7 : 1. W kategoriach do lat 12 wśród dziewcząt zwyciężyła Marta Sulewska z Juszkowa, a wśród chłopców Jan Mikicki z Pruszcza Gdańskiego. W kategoriach chłopców do lat 16 i dziewcząt do lat 14 i 16 najlepsi okazali się goście ze Starogardu Gdańskiego. W turnieju startowało 35 młodych adeptów tenisa.

Wszyscy otrzymali nagrody -słodyczne, natomiast najlepszym wręczono puchary, dyplomy i nagrody rzeczowe.

Turniej zorganizował Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji we współpracy z UKS Talent oraz Centrum Rekreacji i Sportu Bocian Białe Błota.

L.O.



fot. L.O

*Rafał Martyniak i Krzysztof Klin oraz grupa pruszczańskich tenisistów.*

## ANR MISTRZEM

Od maja do listopada odbywały się rozgrywki Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej 7-osobowej. Mecze rozgrywano na boiskach ZSO Nr 1 i ZS Nr 2. W zawodach uczestniczyło 10 drużyn. Najlepszą okazała się Agencja Nieruchomości Rolnych Pruszcza Gdański (na zdjęciu), która o 2 punkty wyprzedziła WIARUSA Pruszcza Gdański i o 3 punkty WIK Pruszcza Gdański.

Mistrzowska drużyna wystąpiła w następującym składzie: Kamil Grabowski, Dawid Moske, Paweł Kiedyk, Marcin Pozorski, Łukasz Splawski, Marcin Splawski, Karol Rudomina, Piotr Modrzejewski, Paweł Szramek, Krzysztof Kruszewski, Karol Ciesiołkiewicz, Paweł Majkowski, Maciej Sadło, Andrzej Pleszyniak, Bronisław Religa, Jakub Kamiński, Grzegorz Szopa. Wśród 126 piłkarzy-amatorów, którzy wzięli udział w zawodach najlepszym strzelcem został zdobywca 12 goli Karol Ciesiołkiewicz (ANR).

L.O



fot. L.O

## 45 lat minęło

Jubileusz 45-lecia istnienia świętowali członkowie pruszczańskiego Koła Polskiego Związku Niewidomych. Uroczystość odbyła się w zawsze gościnnym dla niewidomych i niedowidzących Zajeździe Jawor. Uczestniczyli w niej nie tylko podopieczni, ale także przedstawiciele władz samorządowych Pruszcza, powiatu gdańskiego i okolicznych gmin.

### Zarząd Koła dziękuje Sponsorom:

Państwu Annie i Czesławowi Jaworskim, Markowi i Bożenie Siek z firmy Transbit, Andrzejowi Pastuszcze z firmy Fart.

et



fot. e.t

### Uwaga właściciele psów!

W związku ze zwiększającą się liczbą psów poruszających się bez opieki po mieście, przypominamy mieszkańcom o konieczności sprawowania należytej opieki nad czworonogiem.

Burmistrz Pruszcza zobowiązał Straż Miejską do bezwzględnego karania mandatami właścicieli psów poruszających się po mieście bez smyczy i kagańca. Straż Miejska będzie, wraz z uprawnionym do tego podmiotem, odławiać wszystkie psy, poruszające się bez nadzoru po mieście. Jeżeli okaże się, że odłowione zwierzę ma właściciela, zostanie on ukarany mandatem.

Zgłoszenia o bezpiecznych lub pozostających bez dozoru zwierzętach przyjmuje weterynarz w Trąbkach Wielkich - tel. 58 682 83 95 cały tydzień i Straż Miejska - tel. (058) 683-29-53.

Jednocześnie przypominamy mieszkańcom o konieczności sprzątnięcia po swoim czworonogu.



### Towarzystwo zaangażowane

Jednym z partnerów projektu "Budowa zintegrowanego systemu informatycznego Urzędu Miasta Pruszcz Gdański etap I" było Towarzystwo Przyjaciół Pruszcza Gdańskiego. Do zadań Towarzystwa należało nie tylko propagowanie założeń tego unijnego programu, ale także wyłonienie i przeszkolenie lokalnych liderów, których rolą będzie przekazywanie mieszkańcom wiedzy na temat e-urzędu, obsługi infomatów itd. Cel ten zrealizowano na specjalnym szkoleniu w Urzędzie Miasta. Na spotkaniu, wyselekcjonowanej grupie osób, przekazano niezbędną wiedzę dotyczącą korzyści z wprowadzenia nowego systemu. To m.in. za pomocą liderów informacje o projekcie trafią do mieszkańców- potencjalnych beneficjentów pruszczańskiego magistratu.

Projekt zrealizowany został w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Współfinansowany jest w 75 % z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Pozostałe 25% finansuje beneficjent Gmina Miejska Pruszcz Gdański.

e.t

### Nowe stawki

Rada Miasta uchwaliła nowe stawki podatków. Od stycznia 2008 r. podatek od budynków mieszkalnych wynosić będzie 0,54 zł, od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej- 17,70 zł. 9, 50 zł zapłacą osoby rozpoczynające działalność gospodarczą. Za garaż zapłacimy, podobnie jak w ubiegłym roku, 4,55 zł od 1 m2.

### KOMUNALNE PORZĄDKI

Całodobowy monitoring, przyspieszone eksmisje za niepłacenie czynszów, wnioski do sądów 24-godzinnych. Miasto Pruszcz Gdański rozpoczyna walkę z uciążliwymi lokatorami mieszkań komunalnych. Na początek „wzięty pod lupę” zostanie budynek komunalny przy ulicy Obrońców Westerplatte 5a.

Do końca roku w budynku przy ulicy Obrońców Westerplatte 5a w Pruszczu Gdańskim zamontowany zostanie system, składający się z ośmiu kamer, połączonych radiowo z monitoringiem w Straży Miejskiej. Kamery umieszczone będą w specjalnych, pancernych obudowach. Miasto rozpocznie też procedury, mające zakończyć się w przyszłości eksmisją tych lokatorów, którzy uparcie nie płacą czynszów.

-W trosce o podnoszenie standardów lokali komunalnych jesteśmy w stanie posunąć się do kontrowersyjnych decyzji – mówi Ryszard Świlski, zastępca burmistrza do spraw społecznych. Grupa wandalów nie może utrudniać życia porządnym pruszczanom. Mieszkańcy otrzymają pisma ostrzegawcze, że łamanie zasad obowiązujących lokatorów mieszkań komunalnych spowoduje doprowadzenie do nieuchronnej eksmisji.

W latach 2006 – 2007 Straż Miejska zanotowała 12 poważnych interwencji, dotyczących zakłócania spokoju i porządku w budynku komunalnym przy ulicy Obrońców Westerplatte 5a. W pozostałych budynkach znajdujących się w zasobach komunalnych, w tym czasie miejsce miały zaledwie dwie – trzy interwencje.

b.g.

### Trudne chwile Czarnych Pruszcz

Trudne chwile przeżywają piłkarze IV-ligowej drużyny Czarnych Pruszcz- zespół zajmuje niską- 13 pozycję w tabeli po rundzie jesiennej. Ponadto z prowadzenia grupy zrezygnował dotychczasowy trener Sławomir Matuk. Po rozegraniu rundy rewanżowej ligę opuści tylko jedna drużyna i mamy nadzieję, że nie będzie to drużyna Czarnych Pruszcz – mówi Stefan Skonieczny- prezes klubu.

Potrzebujemy wzmocnienia drużyny o doświadczonych zawodników - dodaje prezes. Decyzja o wyborze nowego trenera zostanie podjęta do 20 grudnia.

Natomiast bardzo dobrym okresem była jesień dla pruszczańskiej drużyny rugby grającej w II lidze. Grupa aktualnie zajmuje drugie miejsce w tabeli i ma realne szanse nawet na awans bezpośredni do I ligi rugby. Sekcja ta systematycznie się rozwija, trenuje coraz więcej zawodników w różnych kategoriach wiekowych. Głównym problemem jest jednak brak środków na działalność; te które posiadamy nie pozwalają nam na realizację naszych planów- informuje Stefan Skonieczny.

W listopadzie do rozgrywek w ramach III ligi przestąpiła drużyna siatkarki. Po trzech wygranych meczach prowadzą w tabeli tych rozgrywek i mają duże szanse na bezpośredni awans do II ligi. Sponsorem tej drużyny jest Energa – Operator Spółka Akcyjna Gdańsk i dzięki temu wsparciu ta drużyna osiąga tak dobre wyniki – dodaje prezes.

red